Дело № 2-1279-35/2025
УИД 91MS0035-01-2025-001856-28

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г. Джанкой 							         09 октября 2025 года
Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым Гончаров С.А., при помощнике мирового судьи   Лебедкиной Л.Н., ведущей протокол судебного заседания,
рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: Республика Крым, г. Джанкой, ул. Октябрьская, д. 84, зал № 1, гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «ЭкспертПерспектива» (далее по тексту – ООО «ЭкспертПерспектива») к Клюзову А. С. о взыскании задолженности по договору микрозайма, процентов за пользование займом, а также расходов по уплате государственной пошлины,

РЕШИЛ:

Исковые требования ООО «ЭкспертПерспектива» (ОГРН ****, ИНН ****) к Клюзову А. С., ****) о взыскании задолженности по договору микрозайма, процентов за пользование займом, а также расходов по уплате государственной пошлины - удовлетворить в полном объёме.
Взыскать с Клюзова А. С. в пользу ООО «ЭкспертПерспектива» сумму долга по договору микрозайма № 221/5521 от 28.11.2022 в размере 8900 (восемь тысяч девятьсот) рублей 00 копеек, проценты за пользование займом за период с 28.11.2022 по 27.04.2023 в размере 9350 (девять тысяч триста пятьдесят) рублей 00 копеек, расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек, а всего взыскать 22250 (двадцать две тысячи двести пятьдесят) рублей 00 копеек.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                                                      С.А. Гончаров